
Esiti Esami di stato II ciclo as 2009/10

Numero  candidati
Scuole statali Scuole paritarie Totale scuole

Province interni esterni totale interni esterni totale interni esterni totale
Belluno 1.374 26 1.400 144 31 175 1.518 57 1.575
Padova 6.026 155 6.181 276 3 279 6.302 158 6.460
Rovigo 1.671 61 1.732 1.671 61 1.732
Treviso 5.658 136 5.794 583 16 599 6.241 152 6.393
Venezia 5.104 110 5.214 290 26 316 5.394 136 5.530
Verona 5.186 238 5.424 935 41 976 6.121 279 6.400
Vicenza 5.970 172 6.142 339 38 377 6.309 210 6.519
Totale Veneto 30.989 898 31.887 2.567 155 2.722 33.556 1.053 34.609

Numero di ammessi all'esame
Scuole statali Scuole paritarie Totale scuole

Province interni esterni totale interni esterni totale interni esterni totale
Belluno 1.294 18 1.312 140 30 170 1.434 48 1.482
Padova 5.694 63 5.757 264 2 266 5.958 65 6.023
Rovigo 1.561 35 1.596 1.561 35 1.596
Treviso 5.382 67 5.449 566 11 577 5.948 78 6.026
Venezia 4.764 46 4.810 276 23 299 5.040 69 5.109
Verona 4.860 118 4.978 889 20 909 5.749 138 5.887
Vicenza 5.672 64 5.736 320 31 351 5.992 95 6.087
Totale Veneto 29.227 411 29.638 2.455 117 2.572 31.682 528 32.210

Percentuale di non ammessi all'esame
Scuole statali Scuole paritarie Totale scuole

Province interni esterni totale interni esterni totale interni esterni totale
Belluno 5,8 30,8 6,3 2,8 3,2 2,9 5,5 15,8 5,9
Padova 5,5 59,4 6,9 4,3 33,3 4,7 5,5 58,9 6,8
Rovigo 6,6 42,6 7,9 6,6 42,6 7,9
Treviso 4,9 50,7 6,0 2,9 31,3 3,7 4,7 48,7 5,7
Venezia 6,7 58,2 7,7 4,8 11,5 5,4 6,6 49,3 7,6
Verona 6,3 50,4 8,2 4,9 51,2 6,9 6,1 50,5 8,0
Vicenza 5,0 62,8 6,6 5,6 18,4 6,9 5,0 54,8 6,6
Totale Veneto 5,7 54,2 7,1 4,4 24,5 5,5 5,6 49,9 6,9

Fonte: elaborazione USR Veneto - agosto 2010 su dati forniti dalle scuole - luglio 2010
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Esiti Esami di stato II ciclo as 2009/10

Diplomati e non diplomati
Scuole statali Scuole paritarie Totale scuole

Province
numero di 
diplomati

numero 
non 

diplomati

% non 
diplomati

numero 
di 

diplomati

numero 
non 

diplomati

% non 
diplomati

numero di 
diplomati

numero 
non 

diplomati

% non 
diplomati

Belluno 1.310 2 0,2% 163 7 4,3% 1.473 9 0,6%
Padova 5.686 71 1,2% 263 3 1,1% 5.949 74 1,2%
Rovigo 1.583 13 0,8% 1.583 13 0,8%
Treviso 5.372 77 1,4% 563 14 2,5% 5.935 91 1,5%
Venezia 4.753 57 1,2% 294 5 1,7% 5.047 62 1,2%
Verona 4.911 67 1,4% 888 21 2,4% 5.799 88 1,5%
Vicenza 5.675 61 1,1% 338 13 3,8% 6.013 74 1,2%
Totale Veneto 29.290 348 1,2% 2.509 63 2,5% 31.799 411 1,3%

Fonte: elaborazione USR Veneto - agosto 2010 su dati forniti dalle scuole - luglio 2010
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Esiti Esami di stato II ciclo as 2009/10

Candidati interni Candidati esterni Totale candidati

Totali Ammessi Totali Ammessi Ammessi
Non 

ammessi
% candidati non 

ammessi

Belluno 1.518 1.434 57 48 1.482 93 5,9%
Padova 6.302 5.958 158 65 6.023 437 6,8%
Rovigo 1.671 1.561 61 35 1.596 136 7,9%
Treviso 6.241 5.948 152 78 6.026 367 5,7%
Venezia 5.394 5.040 136 69 5.109 421 7,6%
Verona 6.121 5.749 279 138 5.887 513 8,0%
Vicenza 6.309 5.992 210 95 6.087 432 6,6%
Totale Veneto 33.556 31.682 1.053 528 32.210 2.399 6,9%

Numero di diplomati per voto conseguito
60/100 61 - 69 70 - 79 80 - 89 90 - 99 100/100 100 e lode

Belluno 78 362 474 318 144 86 11
Padova 611 1.557 1.821 1.202 495 220 43
Rovigo 159 362 482 344 125 89 22
Treviso 459 1.528 1.949 1.223 467 273 36
Venezia 476 1.415 1.534 971 382 237 32
Verona 484 1.561 1.824 1.083 470 321 56
Vicenza 527 1.626 1.841 1.257 473 253 36
Totale Veneto 2.794 8.411 9.925 6.398 2.556 1.479 236

60/100 61 - 69 70 - 79 80 - 89 90 - 99 100/100 100 e lode
100,0 8,8 26,5 31,2 20,1 8,0 4,7 0,7

31.799
Totale diplomati Totale non diplomati

v.a. % v.a. % 
Belluno 1.473 99,4% 9 0,6%
Padova 5.949 98,8% 74 1,2%
Rovigo 1.583 99,2% 13 0,8%
Treviso 5.935 98,5% 91 1,5%
Venezia 5.047 98,8% 62 1,2%
Verona 5.799 98,5% 88 1,5%
Vicenza 6.013 98,8% 74 1,2%
Totale Veneto 31.799 98,7% 411 1,3%

Fonte: elaborazione USR Veneto - agosto 2010 su dati forniti dalle scuole - luglio 2010

% diplomati per voto conseguito
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